ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2017 г. № 859-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня специально отведенных мест и помещений
для проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, Магаданской
областной Думы с избирателями и Порядка предоставления

специально отведенных мест и помещений для проведения встреч
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, Магаданской областной Думы с избирателями

В соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 08 мая

1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», подпунктом «а» пункта 1 статьи 13-1 Закона Магаданской

области от 14 февраля 2002 г. № 232-ОЗ «О порядке управления

государственной собственностью Магаданской области» Правительство

Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, Магаданской областной Думы с

избирателями согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест

и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы

2

Федерального Собрания Российской Федерации, Магаданской областной

Думы с избирателями согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских

округов Магаданской области определить перечень специально

отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями, порядок их предоставления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                      В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                     от «28» сентября 2017 г. № 859-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

специально отведенных мест и помещений для проведения встреч
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, Магаданской областной Думы с избирателями

1. Территория, прилегающая к парадному входу административного

здания, расположенного по адресу: город Магадан, площадь

Комсомольская, дом 1.

2. Малый зал в административном здании, расположенном по адресу:

город Магадан, площадь Комсомольская, дом 1.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                      от «28» сентября 2017 г. № 859-пп

П О Р Я Д О К

предоставления специально отведенных мест и помещений для
проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, Магаданской областной Думы с

избирателями

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления

специально отведенных мест и помещений (далее – места и помещения)

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, Магаданской областной Думы (далее –

депутаты) с избирателями.

2. Места и помещения предоставляются на безвозмездной основе в

целях проведения депутатами встреч с избирателями для информирования

о своей деятельности в форме публичных мероприятий в соответствии с

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Для предоставления мест и помещений депутаты направляют в

адрес департамента имущественных и земельных отношений Магаданской

области (далее – департамент) заявления в письменной форме о

предоставлении мест и помещений не позднее чем за десять дней до дат

проведения встреч с избирателями.

4. Заявление о предоставлении мест и помещений должно содержать:

- фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата, контактный номер

телефона, почтовый адрес;

2

- наименование места или помещения согласно Перечню специально

отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

Магаданской областной Думы с избирателями, утвержденному указанным

постановлением;

- цель предоставления места или помещения;

- дату проведения встречи депутата с избирателями;

- время начала и окончания проведения встречи депутата с

избирателями;

- сведения об обеспечении организации общественного порядка и

безопасности участников встречи;

- подпись и дату подачи заявления.

5. Дата и время проведения встреч депутатов с избирателями должны

планироваться с учетом графика работы организаций, размещенных в

административных зданиях, в которых находятся предоставляемые

помещения, а также с учетом проводимых в местах и помещениях

мероприятий.

6. Проведение встреч депутатов с избирателями не должны

препятствовать осуществлению деятельности организаций, размещаемых в

указанных административных зданиях, в которых находятся

предоставляемые помещения.

7. Заявления о предоставлении мест и помещений рассматриваются

департаментом в течение трех рабочих дней со дня их поступления в

департамент.

8. Места и помещения предоставляются депутатам на равных

условиях в порядке очередности поданных заявлений.

Одновременно в одном месте или помещении может проходить не

более одной встречи с избирателями.

3

9. Основаниями для отказа в предоставлении мест и помещений

являются:

- несоответствие заявления требованиям, указанным в пункте 4

настоящего Порядка;

- истребование мест и помещений в целях, не предусмотренных

пунктом 2 настоящего Порядка;

- истребование мест и помещений на дату и время, на которые места

и помещения предоставлены другому депутату для проведения встреч с

избирателями;

- истребование мест и помещений без учета требований пункта 5

настоящего Порядка.

10. По результатам рассмотрения заявлений заявителям

направляются письменные уведомления о предоставлении или об отказе в

предоставлении мест и помещений для встреч депутатов с избирателями.

__________________